



# Monitoring Legislacji Międzynarodowej

Monitoring działań w UE (legislacja, publikacje) – 12 kwietnia 2024 r.

- **Informacje generalne o prawie UE – akty prawne i dokumenty strategiczne**

Unijny wspólny system podatku od wartości dodanej (VAT) – Dyrektywa 2006/112/WE Rady z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej

Dyrektywa 2006/112/WE ma zastosowanie od 1 stycznia 2007 r., przy czym do porządku prawnego państw członkowskich miała zostać włączona do 1 stycznia 2008 r. Dyrektywa przekształca i uchyla szóstą dyrektywę w sprawie podatku od wartości dodanej (VAT), aby doprecyzować obowiązujące obecnie w Unii Europejskiej (UE) przepisy dotyczące VAT.

VAT stosuje się do wszystkich transakcji przeprowadzanych odpłatnie w UE przez podatników (tj. przez osoby fizyczne lub przedsiębiorstwa, które dostarczają towary i świadczą usługi w ramach prowadzonej działalności). Opodatkowaniu VAT podlega także import dokonywany przez wszystkie osoby.

Transakcje podlegające opodatkowaniu obejmują dostawy towarów lub świadczenie usług w UE, czynności nabycia towarów dokonywane przez kontrahentów znajdujących się w różnych państwach członkowskich UE (w tym zakresie chodzi o towary dostarczane i wysyłane lub transportowane przez przedsiębiorstwo w jednym państwie członkowskim do przedsiębiorstwa w innym państwie członkowskim) oraz import towarów do UE z państw trzecich.

Miejsce opodatkowania ustala się w zależności od charakteru transakcji, rodzaju dostarczanych towarów oraz tego, czy wiąże się to z transportem.

Definicje:

- Dostawa towarów. Miejsce, do którego towary są dostarczane.
- Czynności nabycia towarów dokonywane przez kontrahentów znajdujących się w różnych państwach członkowskich. Miejsce dostawy towarów (tj. państwo członkowskie, do którego towary są ostatecznie dostarczane po ich przetransportowaniu z innego państwa członkowskiego).
- Import towarów. Zazwyczaj państwo członkowskie, do którego towary są dostarczane.
- Świadczenie usług. Miejsce, w którym uznaje się, że usługi są świadczone. Zależy to nie tylko od rodzaju świadczonej usługi, ale także od tego, do jakiej kategorii należy nabywca otrzymujący usługę. Co do zasady usługa podlega opodatkowaniu w miejscu, w którym nabywca ma siedzibę (jeśli nabywca jest przedsiębiorcą), lub w miejscu, w którym usługodawca ma siedzibę (jeśli nabywca jest osobą fizyczną). W celu zapewnienia, że usługa podlega opodatkowaniu w faktycznym miejscu jej świadczenia, stosuje się pewne wyjątki od tych zasad ogólnych, które obejmują:
  - usługi związane z nieruchomościami;
  - przewóz osób;
  - działalność kulturalną, sportową, edukacyjną i rozrywkową;
  - usługi restauracyjne.

VAT jest naliczany z chwilą dostawy towarów lub świadczenia usług, zależnie od charakteru transakcji. VAT może być naliczony w przypadku czynności nabycia towarów dokonywanych przez kontrahentów znajdujących się w różnych państwach członkowskich, gdy dostawa

towarów do danego państwa członkowskiego została ukończona. W przypadku importu do UE VAT jest naliczany w chwili wwiezienia towarów do państwa członkowskiego.

Podstawa opodatkowania w przypadku dostaw towarów i świadczenia usług oraz czynności nabycia towarów dokonywanych przez kontrahentów znajdujących się w różnych państwach członkowskich obejmuje wszystkie płatności na rzecz dostawcy. Jeśli towary są importowane, podstawą tą jest ich wartość celna. Cła, podatki i inne opłaty ujęte są w podstawie podatkowej, lecz sam VAT, opusty i obniżki udzielone nabywcy są wyłączone.

Podstawowa stawka VAT stosowana we wszystkich państwach członkowskich w odniesieniu do towarów i usług wynosi co najmniej 15 %. Państwa członkowskie mogą stosować jedną stawkę obniżoną lub dwie stawki obniżone wynoszące co najmniej 5 % w odniesieniu do określonych towarów lub usług wymienionych w załączniku III do dyrektywy. W określonych warunkach stosuje się także odstępstwa od tych zasad (np. stawki obniżone na inne towary lub usługi).

Dyrektywa przewiduje zwolnienia z VAT. Większość z nich to zwolnienia bez prawa do odliczenia podatku (np. opieka medyczna, usługi socjalne lub usługi finansowe i ubezpieczeniowe). Istnieją jednak także zwolnienia z prawem do odliczenia podatku (np. dostawy towarów realizowane pomiędzy państwami członkowskimi lub eksport towarów do kraju trzeciego). Większość zwolnień jest obowiązkowa dla państw członkowskich, natomiast część jest opcjonalna.

Podatnik może dokonać odliczenia kwoty VAT zapłaconej z tytułu nabytych towarów lub usług wykorzystywanych na potrzeby opodatkowanych transakcji w państwie członkowskim, w którym nabywa takie towary lub usługi. Taki naliczony VAT może być odliczony od VAT należnego z tytułu transakcji podlegających opodatkowaniu (np. krajowej dostawy towarów lub krajowego świadczenia usług). Co do zasady nie istnieje prawo do odliczenia podatku w przypadku działalności gospodarczej objętej zwolnieniem z VAT oraz w przypadku, w którym podatnik korzysta z procedury szczególnej. W pewnych przypadkach odliczenia mogą być ograniczane lub korygowane.

W dyrektywie ustanowiono zobowiązania podatników i niektórych osób niebędących podatnikami. Zasadniczo każdy podatnik dokonujący podlegającej opodatkowaniu dostawy towarów lub podlegającego opodatkowaniu świadczenia usług obowiązany jest do zapłaty VAT. Wyjątki obejmują określone transakcje, w których to nabywca płaci VAT (np. usługi świadczone na rzecz przedsiębiorcy przez usługodawcę w innym kraju oraz transakcje, w których państwo członkowskie może postanowić, by to nabywca płacił VAT, jak ma to miejsce w przypadku pewnych dostaw podatnych na oszustwa).

W dyrektywie przewidziano wyjątki od zasad ogólnych VAT dla państw członkowskich (np. w celu zapobiegania pewnym rodzajom oszustw podatkowych). Istnieją także procedury szczególne VAT opracowane z myślą o ograniczeniu formalności (przewidziane np. dla małych przedsiębiorstw i rolników).

Dodatkowo państwa członkowskie najbardziej poszkodowane w wyniku oszustw w zakresie VAT mogły tymczasowo stosować ogólny mechanizm odwrotnego obciążenia VAT. Mechanizm ten polega na przesunięciu odpowiedzialności za uiszczenie VAT z dostawcy na nabywcę. Państwa członkowskie mogły stosować ten mechanizm wyłącznie do dokonywanych na swoim terytorium dostaw towarów i dokonywanego na swoim terytorium świadczenia usług o wartości przekraczającej 17 500 EUR za transakcję, tylko do 30 czerwca 2022 r. i tylko pod bardzo rygorystycznymi warunkami.

Dyrektywa 2006/112/WE była wielokrotnie zmieniana. Szereg zmian wprowadzono na przykład w związku z pandemią COVID-19.

- Dyrektywa (UE) 2020/284 zmienia tę dyrektywę i wprowadza pewne wymogi dla dostawców usług płatniczych, którzy mają prowadzić ewidencję płatności transgranicznych w odniesieniu do e-handlu. Dane te będą następnie udostępniane

krajowym organom podatkowym na ściśle określonych warunkach, w tym dotyczących ochrony danych. Wymogi w tym zakresie mają zastosowanie od 1 stycznia 2024 r.

- Dyrektywa zmieniająca (UE) 2020/285 wprowadza uproszczone przepisy w celu zmniejszenia obciążeń administracyjnych nałożonych na małe przedsiębiorstwa i ponoszonych przez te przedsiębiorstwa kosztów przestrzegania przepisów oraz stworzenia bardziej korzystnego otoczenia podatkowego, tak aby mogły się one rozwijać i prowadzić intensywniejszą transgraniczną wymianę handlową. Małe przedsiębiorstwa będą mogły skorzystać z dobrodziejstwa uproszczonych zasad dotyczących przestrzegania przepisów w zakresie VAT, jeżeli ich roczny obrót nie przekracza progu ustalonego przez dane państwo członkowskie, przy czym próg ten nie może przekroczyć kwoty 85 000 EUR. Pod pewnymi warunkami małe przedsiębiorstwa z innych państw członkowskich, które nie przekraczają tego progu, również będą mogły skorzystać z dobrodziejstwa uproszczonego systemu, jeśli ich łączny roczny obrót w całej UE nie przekracza 100 000 EUR. Te nowe zasady mają zastosowanie od 1 stycznia 2025 r.
- W pakiecie dotyczącym VAT w handlu elektronicznym (dyrektywy (UE) 2017/2455 i (UE) 2019/1995, które zmieniają dyrektywę 2006/112/WE) wprowadzono nowe ułatwienia dla firm zajmujących się transgraniczną sprzedażą towarów lub usług. Ten pakiet pozwala zapewnić, że VAT należny z tego tytułu jest prawidłowo płacony w państwie członkowskim nabywcy, zgodnie z zasadą przewidującą opodatkowanie w państwie członkowskim przeznaczenia. Pierwsze środki w tym zakresie weszły w życie w 2015 r. i dotyczyły jedynie usług telekomunikacyjnych, nadawczych i elektronicznych. Przedsiębiorstwa, które w UE dostarczają konsumentom towary i świadczą na ich rzecz usługi, mogą obecnie deklarować i płacić VAT z wykorzystaniem uproszczonego systemu (punktu kompleksowej obsługi).
- W związku z pandemią COVID-19 przyjęto decyzję (UE) 2020/1109, w której datę wejścia w życie drugiego pakietu przesunięto z 1 stycznia 2021 r. na 1 lipca 2021 r., aby dać państwom członkowskim i przedsiębiorstwom więcej czasu na dostosowanie się do nowych przepisów.
- Dyrektywa (UE) 2020/1756 zmienia dyrektywę 2006/112/WE w związku z wyjściem Zjednoczonego Królestwa z UE i wprowadza w Irlandii Północnej odrębne numery identyfikacyjne VAT zawierające indywidualny prefiks, aby dokonać rozróżnienia między:
  - podatnikami i osobami prawnymi niebędącymi podatnikami, których transakcje dotyczące towarów znajdujących się w Irlandii Północnej podlegają przepisom UE dotyczącym VAT;
  - osobami dokonującymi innych transakcji, w odniesieniu do których są one zidentyfikowane do celów VAT w Zjednoczonym Królestwie.
- Dyrektywa (UE) 2020/2020 zmienia tę dyrektywę w celu zapewnienia bardziej przystępnego cenowo dostępu do dostaw szczepionek przeciwko COVID-19 i wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro (zestawów testowych) w odpowiedzi na pandemię COVID-19 w Europie. Zezwala ona państwom członkowskim na podejmowanie, w okresie od 12 grudnia 2020 r. do 31 grudnia 2022 r., następujących działań:
  - przyznawanie zwolnień z prawem do odliczenia VAT w odniesieniu do dostaw szczepionek przeciwko COVID-19 i wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro, jak również w odniesieniu do usług ściśle związanych z tymi szczepionkami i wyrobami;
  - zastosowanie obniżonej stawki VAT do dostaw wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro w kierunku COVID-19 oraz do świadczenia usług związanych z tymi wyrobami, tak jak uczyniono to już w odniesieniu do szczepionek.

- Dyrektywa (UE) 2021/1159 zmienia dyrektywę 2006/112/WE w zakresie tymczasowych zwolnień w imporcie i niektórych dostawach, w odpowiedzi na pandemię COVID-19. Dzięki tej zmianie Komisja Europejska i agencje UE będą mogły łatwiej nabywać towary i usługi w celu ich nieodpłatnego udostępnienia (np. w formie darowizn) państwu członkowskiemu w obliczu trwającego kryzysu w dziedzinie zdrowia publicznego.

W ramach reformy zaproponowanej w planie działania w sprawie VAT, który Komisja opublikowała w 2016 r., dyrektywa zmieniająca (UE) 2022/542 zmienia dyrektywę 2006/112/WE w celu:

- zaktualizowania wykazu towarów i usług, które mogą być objęte obniżonymi stawkami VAT (załącznik III), przy czym liczba pozycji, w odniesieniu do których można stosować stawki obniżone, jest ograniczona, aby zapobiec mnożeniu się stawek obniżonych;
- rozszerzenia istniejących wyjątków, które pozwalają pewnym państwom członkowskim stosować stawki preferencyjne w odniesieniu do pewnych produktów, na wszystkie państwa członkowskie, pod warunkiem że są one zgodne z uzgodnionymi zasadami;
- ustanowienia okresów stopniowego znoszenia obniżonych stawek lub zwolnień stosowanych w przypadku produktów szkodliwych dla środowiska (np. dotyczących paliw kopalnych i innych towarów o podobnym wpływie na emisje gazów cieplarnianych, które przestają mieć zastosowanie najpóźniej od 1 stycznia 2030 r., oraz dotyczących pestycydów i nawozów chemicznych, które przestają mieć zastosowanie najpóźniej od 1 stycznia 2032 r.);
- umożliwienia państwom członkowskim stosowania stawki obniżonej, w szczególności w odniesieniu do:
  - usług dostępu do internetu w celu poradzenia sobie z kwestią słabego zasięgu takich usług oraz z myślą o promowaniu ich rozwoju,
  - paneli słonecznych, rowerów elektrycznych i usług recyklingu odpadów, które uznaje się za towary i usługi przyjazne dla środowiska,
  - towarów i usług o określonych celach przewidzianych w polityce społecznej i kulturalnej.

Więcej informacji:

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A02006L0112-20240101>

- **Prowadzone procesy konsultacyjne, projekty, stanowiska:**

#### 1. Rachunki ekonomiczne środowiska – kompendium

Konsultacje publiczne przepisów prawa ochrony środowiska w UE (statystyki środowiskowe) – ocena na podstawie analizy Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 691/2011 z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie europejskich rachunków ekonomicznych środowiska oraz Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 223/2009 z dnia 11 marca 2009 r. w sprawie statystyki europejskiej – projekt rozporządzenia wykonawczego zmieniającego rozporządzenie wykonawcze (UE) 2015/2174 w sprawie indykatywnego kompendium towarów i usług środowiskowych na podstawie rozporządzenia (UE) nr 691/2011 – Etap legislacyjny – Projekt aktu prawnego. Ostateczny termin na przesłanie opinii to 30 kwietnia 2024 r.

Europejskie rachunki ekonomiczne środowiska ustanowione w rozporządzeniu (UE) nr 691/2011 mają strukturę modułową. Moduł rachunków sektora towarów i usług środowiskowych określono w załączniku V do tego rozporządzenia. Wykaz działań i produktów środowiskowych oraz działalności gospodarczych zawarty w tym orientacyjnym kompendium

ewoluował od 2015 r., w związku z czym wymaga dalszej aktualizacji, aby odzwierciedlał aktualne towary i usługi związane z ochroną środowiska oraz współczesną działalność gospodarczą związaną z ochroną środowiska.

Celem inicjatywy jest określenie wykazu towarów i usług związanych z ochroną środowiska oraz wykazu rodzajów działalności gospodarczej na potrzeby rachunków ekonomicznych środowiska, zgodnie z rozporządzeniem (UE) nr 691/2011.

Wykaz towarów i usług związanych z ochroną środowiska jest zgodny z metodyką systemu rachunków ekonomicznych środowiska ONZ z 2012 r.

Środki przewidziane w niniejszym rozporządzeniu są zgodne z opinią komitetu ustanowionego na mocy art. 7 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 223/2009.

Link: <https://pracodawcy.pl/rachunki-ekonomiczne-srodowiska-kompedium/>

## 2. Przepisy UE dotyczące materiałów wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego – ocena

Konsultacje publiczne przepisów prawa gospodarczego w UE (materiały wybuchowe przeznaczone do użytku cywilnego) na podstawie analizy Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/28/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw członkowskich odnoszących się do udostępniania na rynku i kontroli materiałów wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego w kontekście nowych ram prawnych – II Etap legislacyjny – Konsultacje publiczne. Ostateczny termin na przesłanie opinii lub wypełnienie kwestionariusza online udostępnionego przez KE to 1 lipca 2024 r.

Dyrektywa 2014/28/UE ma zastosowanie do materiałów wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego (tj. do celów innych niż militarne) – dotyczy ona substancji i urządzeń wybuchowych, które nie są wykorzystywane przez siły zbrojne lub policję, lecz w celach komercyjnych.

Do głównych użytkowników końcowych takich materiałów wybuchowych należą branża górniczo-wydobywcza, kamieniołomy oraz sektory budownictwa i inżynierii lądowej (zasadniczo w celach rozbiórki, przygotowania terenów i drążenia tuneli). Tego rodzaju materiały wybuchowe wykorzystuje się np. przy budowie dróg, w wykopach prowadzonych na potrzeby budowy fundamentów i piwnic oraz w pracach rozbiórkowych. Są one również wykorzystywane do zapobiegania lawinom na obszarach górskich.

Głównym celem dyrektywy jest ustanowienie przepisów, które umożliwią swobodny obrót na jednolitym rynku materiałami wybuchowymi przeznaczonymi do użytku cywilnego, przy jednoczesnym utrzymaniu wysokiego poziomu bezpieczeństwa. Ponadto służy ona zwiększeniu stopnia zabezpieczenia poprzez określenie sposobu, w jaki należy nadzorować przemieszczanie materiałów wybuchowych między państwami UE. W związku z tym zawiera ona rygorystyczne przepisy dotyczące rejestracji materiałów wybuchowych i dokumentowania ich lokalizacji.

Unijna dyrektywa w sprawie materiałów wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego i akty wykonawcze do niej dotyczące identyfikowalności materiałów wybuchowych oraz dokumentów związanych z przemieszczaniem materiałów wybuchowych w obrębie UE mają zastosowanie do materiałów wybuchowych przeznaczonych do komercyjnego użytku cywilnego.

W ramach tej inicjatywy przeprowadzona zostanie ocena, czy przepisy UE nadal spełniają swoje pierwotne cele, jakimi są:

- zapewnienie wysokiego poziomu bezpieczeństwa podczas stosowania materiałów wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego;
- zagwarantowanie skutecznego funkcjonowania jednolitego rynku.

Niniejsza ocena prowadzona jest równolegle z oceną dyrektywy dotyczącej wyrobów pirotechnicznych, gdyż obie te dyrektywy dotyczą produktów, które mogą wybuchnąć i które nie powinny dostać się w niepowołane ręce. Ocena ma na celu określenie, czy dyrektywa jest nadal adekwatna do zakładanych celów i czy w dalszym ciągu umożliwi ich osiągnięcie

Ocena dyrektywy dotyczącej materiałów wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego ma dostarczyć dowodów pozwalających stwierdzić, czy dyrektywa ta jest nadal adekwatna do zakładanych celów i czy w dalszym ciągu umożliwi ich osiągnięcie. W ramach tej oceny należy zbadać wszelkie niewykorzystane możliwości uproszczenia i zmniejszenia obciążeń. Powinna ona również pomóc Komisji w ustaleniu, czy konieczny jest przegląd dyrektywy.

Link: <https://pracodawcy.pl/przepisy-ue-dotyczace-materialow-wybuchowych-przeznaczonych-do-uzytku-cywilnego-ocena-2/>

3. Stanowisko Związku Pracodawców Polska Miedź w sprawie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie monitorowania i odporności gleb (prawo o monitorowaniu gleb) (EU Soil Monitoring Law)

Dotyczy: głosowania plenarnego w sprawie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie monitorowania i odporności gleb (prawo o monitorowaniu gleb) (EU Soil Monitoring Law), które odbędzie się 10 kwietnia 2024 roku w Parlamencie Europejskim

W imieniu polskiego oraz europejskiego przemysłu wydobywczego zwracamy się z uprzejmą prośbą o wsparcie naszych postulatów podczas głosowania plenarnego w sprawie unijnej dyrektywy o monitorowaniu gleby (EU Soil Monitoring Law), które odbędzie się 10 kwietnia 2024 roku w Parlamencie Europejskim.

W naszej opinii, niestety, we wniosku Komisji Europejskiej w tej sprawie brakuje jasnych przepisów dotyczących surowców (minerałów i metali), co mogłoby prowadzić do niezamierzonego zakazu działalności wydobywczej.

Mając to na względzie cały europejski sektor surowców z dużym zadowoleniem przyjmuje fakt, że sprawozdawca Martin Hojsik i europosłanka Hildegard Bentele zaproponowali poprawki dotyczące surowców, aby wypełnić lukę regulacyjną i zapewnić pewność prawa.

Gorąco prosimy o głosowanie za i poparcie następujących obu poprawek dotyczących surowców, aby uniknąć niezamierzonych zakłóceń w działalności wydobywczej:

- Poprawka 245 (zgłoszona przez posłankę do Parlamentu Europejskiego Hildegardę Bentele),
- Poprawka 217 (zgłoszona przez posła do Parlamentu Europejskiego Martina Hojsika).

W szczególności poprawka 245 dotycząca „obszarów górniczych regulowanych” złożona przez posłankę do Parlamentu Europejskiego Hildegardę Bentele jest bardzo precyzyjna i ukierunkowana, co zapewnia pewność prawa w zakresie działalności górniczej i minimalizuje pole do błędnej interpretacji, ponieważ „regulowane obszary górnicze” mają na celu objęcie obszarów podlegających (krajowym lub innym) obszarom prawa górniczego.

Podsumowując, uprzejmie prosimy o poparcie obu poprawek (245 i 217), preferując poprawkę 245 i minimalnie 217. Zapraszamy do kontaktu w celu uzyskania dalszych informacji – jest to istotna kwestia dla naszej branży i bezpieczeństwa dostaw surowców.

Regarding the plenary vote on the EU Soil Monitoring Law on 10 April

On 10 April 2024 the European Parliament will vote on the EU Soil Monitoring Law.

As you know, unfortunately, the Commission's proposal is lacking clear provisions on raw materials (minerals and metals) which could lead to an unintended ban for mining activities.

Therefore, the entire European raw materials sector highly welcomes that Rapporteur Martin Hojsik and MEP Hildegard Bentele have proposed specific amendments on raw materials to close the regulatory gap and ensure legal certainty.

We strongly ask you to vote in favour and support the following both amendments on raw materials to avoid unintended disruptions for mining activities:

Amendment 245 (by MEP Hildegard Bentele),

Amendment 217 (by MEP Martin Hojsik).

Especially the amendment 245 on “regulated mining areas” by MEP Hildegard Bentele is even more precise and focused which ensures legal certainty for mining activities and minimizes the room for misinterpretation, as regulated mining areas aims to cover areas that are subject to (national or other) mining laws.

In summary, we ask for support for both amendments (245 & 217), with preference to 245 and minimally to 217.

Please do not hesitate to contact us for further information – it is an important issue for our sector and the security of raw materials supply.

Link: <https://pracodawcy.pl/stanowisko-zwiazku-pracodawcow-polska-miedz-w-sprawie-dyrektywy-parlamentu-europejskiego-i-rady-w-sprawie-monitorowania-i-odpornosci-gleb-prawo-o-monitorowaniu-gleb-eu-soil-monitoring-law/>

- **Publikacje oraz inne informacje:**

1. #FinansowyStart: Sięgaj po fundusze z PFR. Źródła finansowania.

Polski Fundusz Rozwoju przedstawia kolejne informacje w ramach cyklu #FinansowyStart, gdzie prezentowane są aktualne możliwości dofinansowania dla Twojej firmy z obszaru cyfryzacji, innowacji i zrównoważonego rozwoju na nadchodzące miesiące.

Zaplanuj i sięgnij po fundusze ze wsparciem PFR! # Nawigator konkursów.

#### # Cyfryzacja

##### Dig. IT Wsparcie transformacji cyfrowej polskich MŚP

Daty naboru: planowane.

#### #Zrównoważony rozwój

##### EENergy. Dotacje na zmniejszenie zużycia energii

Dla kogo: firmy MŚP.

Daty naboru: 1.02.2024-15.04.2024

##### Kredyt ekologiczny

Dla kogo: mikroprzedsiębiorstwa, MŚP, przedsiębiorstwa small mid-caps, przedsiębiorstwa mid-caps.

Daty naboru: 25.04.2024 – rozpoczęcie składania wniosków

##### 1.3 Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP

Dla kogo: mikroprzedsiębiorstwa, MŚP.

Daty naboru: 13.06-19.12.2024

#### #Innowacje

## Granty na Eurogranty

Dla kogo: Mikroprzedsiębiorstwa, MŚP.

Daty naboru: 18.04.2024-start zgłoszeń

## Działanie FENG.01.01 Ścieżka SMART

Dla kogo: pojedynczych dużych przedsiębiorstw

Ogłoszenie konkursu: 23.05.2024

Link: <https://pracodawcy.pl/finansowystart-siegaj-po-fundusze-z-pfr-zrodla-finansowania/>

## 2. Bezpłatny webinar Deloitte: Bridging the Pay Gap: Implications and challenges of the EU Pay Transparency Directive

Webinar: Niwelowanie różnic w wynagrodzeniach: implikacje i wyzwania związane z dyrektywą UE w sprawie przejrzystości wynagrodzeń

Bezpłatne seminarium on-line: 23 kwietnia 2024 r., godz. 14:00 – 15:00

Bridging the Pay Gap: Implications and challenges of the EU Pay Transparency Directive

Live webinar: 23 April 2024, 02:00 – 03:00 p.m. CET

Dyrektywa UE 2023/970 w sprawie przejrzystości płac wprowadza nowe wymagania mające na celu wzmocnienie zasad równości wynagrodzeń poprzez przejrzyste praktyki w zakresie wynagrodzeń i mechanizmy egzekwowania prawa. Istotne jest, aby pracodawcy rozumieli swoje obowiązki i aktywnie przygotowywali się do stosowania dyrektywy.

Deloitte zaprasza na bezpłatny webinar, poświęcony wspieraniu równości i compliance w dziedzinie wynagrodzeń w Europie Środkowej.

Bezpłatne seminarium on-line: "Bridging the Pay Gap: Implications and challenges of the EU Pay Transparency Directive" odbędzie się 23 kwietnia 2024 r. w godz. 14:00-15:00.

Program:

1. Dlaczego należy płacić transparentnie? Znaczenie dyrektywy.
2. Jakie są nowe zasady? Nowe prawa i obowiązki wynikające z dyrektywy.
3. Dlaczego trzeba się już przygotowywać? Dostęp do wymiaru sprawiedliwości i potencjalne kary za naruszenia.
4. Jak się przygotować? Harmonogram i plan wdrożenia

Prelegenci:

- Brigitta Gal, Senior Managing Associate, Deloitte Legal Hungary
- Anca-Gabriela Ilie, Senior Managing Associate, Reff & Associates | Deloitte Legal Romania
- Zrinka Vrtaric, Partner, Deloitte Legal in cooperation with Croatian lawyers
- Robert Minachin, Senior Managing Associate, Deloitte Legal Slovakia
- Agata Jost, Senior Managing Associate, Deloitte Legal Poland
- Martin Csepai, Director, Human Capital, Deloitte Hungary

The EU Pay Transparency Directive 2023/970 introduces new requirements to reinforce equal pay principles via transparent pay practices and enforcement mechanisms. It is essential for employers to understand their obligations and proactively prepare to navigate the Directive.

Please join Deloitte on 23 April 2024 at 02 p.m. CET for a webinar delving into fostering equality and compliance in Central Europe.



#### Agenda:

- Why pay transparency? Importance of the Directive.
- What are the new rules? New rights and obligations under the Directive.
- Why prepare now? Access to justice and potential penalties for violations.
- How to prepare? Implementation timeline and roadmap

#### Speakers:

- Brigitta Gal, Senior Managing Associate, Deloitte Legal Hungary
- Anca-Gabriela Ilie, Senior Managing Associate, Reff & Associates | Deloitte Legal Romania
- Zrinka Vrtaric, Partner, Deloitte Legal in cooperation with Croatian lawyers
- Robert Minachin, Senior Managing Associate, Deloitte Legal Slovakia
- Agata Jost, Senior Managing Associate, Deloitte Legal Poland
- Martin Csepai, Director, Human Capital, Deloitte Hungary

Link: <https://pracodawcy.pl/bezplatny-webinar-deloitte-bridging-the-pay-gap-implications-and-challenges-of-the-eu-pay-transparency-directive/>

### 3. Konferencja ICAN Institute „Odpowiedzialny biznes 3.0. – CSR i ESG, a strategie przyszłości”

ICAN Institute oraz Forum Odpowiedzialnego Biznesu zapraszają na konferencję „Odpowiedzialny biznes 3.0. – CSR i ESG, a strategie przyszłości”, która odbędzie się 25 kwietnia 2024 r. w formule on-line.

Wydarzenie to stanowi doskonałą okazję do zgłębienia wiedzy o strategiach zrównoważonego rozwoju, które stają się nie tylko odpowiedzią na globalne wyzwania, ale również kluczowym elementem budowania przewagi konkurencyjnej w nowoczesnym świecie biznesu.

#### Tematy:

- Jakie są największe wyzwania klimatyczne i społeczne oraz jaki mają wpływ na funkcjonowanie biznesu?
- W jak dużym stopniu strategie oparte na koncepcji CSR wpływają na konkurencyjność przedsiębiorstw?
- Jaka jest rola liderów w kształtowaniu zrównoważonej przyszłości?
- Czym jest zielona fala energetyczna?
- Jak rosnące wymagania regulacyjne w obszarze ESG wpływają na efektywność w budowaniu wartości w długim okresie?
- Jak zarządzaniem cyklem życia produktu może zrewolucjonizować sektor logistyki?
- Jakie są najnowsze strategie rozwoju firmy w świetle regulacji unijnych?
- Czy leasing stanie się przełomowym rozwiązaniem ekologicznym dla przedsiębiorstw?

W obliczu nieustannie zmieniającej się rzeczywistości gospodarczej i społecznej, rosnącego nacisku na zrównoważony rozwój oraz oczekiwań konsumentów i inwestorów, coraz więcej firm uznaje, że odpowiedzialność biznesowa nie jest już wyłącznie kwestią dobrowolnych inicjatyw, ale kluczowym elementem strategii przyszłości. Koncepty takie jak Corporate Social Responsibility (CSR) i Environmental, Social, and Governance (ESG) ewoluują, gdzie stają się one nie tylko odpowiedzią na współczesne wyzwania, ale również podstawą budowania przewagi konkurencyjnej i zapewnienia długoterminowego sukcesu organizacji. Ten nowy wymiar odpowiedzialności biznesowej wymaga od firm przejrzystości, innowacyjności oraz

zdolności do adaptacji, a także budowania relacji z interesariuszami w oparciu o zaufanie i wspólne wartości.

Link: <https://pracodawcy.pl/konferencja-ican-institute-odpowiedzialny-biznes-3-0-csr-i-esg-a-strategia-przyszlosci/>

Źródło: EUR-Lex, Komisja Europejska, Euromines, Polski Fundusz Rozwoju SA, Deloitte Polska (Deloitte Touche Tohmatsu Limited - Deloitte Global), ICAN sp. z o.o. sp.k., Forum Odpowiedzialnego Biznesu